УУппррааввллееннииее  ооббррааззоовваанниияя  ааддммииннииссттррааццииии

ККллееттнняяннссккооггоо  ррааййооннаа

((РРУУОО))

242820, РФ, Брянской области, пгт Клетня,   переулок Ленина, д.12

Тел./факс (848338) 9-16-87, 9-15-68

П Р И К А З

от  «       » января   2019 года № _____

 Об организации и проведении

итогового собеседованиив

2018-19 учебном году в

Клетнянском районе

В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования» (далее ГИА),

приказом департамента образования и науки Брянской области от29.12.2018

г. №2004 «О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку

в 9-х классах в 2018-19 учебном году на территории Брянской области» с

целью организованного проведения итогового собеседования как условия

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 февраля 2019 года итоговое собеседование по русскому

языку в 9-х классах как условие допуска к государственной итоговой

аттестации.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1.  Довести данный приказ до сведения участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования и их родителей (законных представителей);

2.2. Разместить данную информацию на сайтах общеобразовательных

организаций;

2.3. Организовать проведение итогового собеседование по русскому

языку в 9-х классах в  установленные сроки в соответствии с порядком

проведения итогового собеседования, методическими рекомендациями.

2.4. Руководителям ОО не позднее чем за 2 недели до проведения

итогового собеседования издать приказы по подготовке и проведении

итогового собеседования в ОО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник РУО Ю.А. Петухов

Исп: Бортулев А.И.

т. 9-46-21